製品データシート
00813-0104-4882, Rev AB
2023年 3月
Rosemount™ 5081FG
高温酸素アナライザ
■ 本質安全防爆
■ 高温に対応：1022 ～ 2550 °F (550 ～ 1400 °C)
■ 低濃度亜酸化窒素の操作を補助

■ ガラス炉
■ 浸炭炉
ご注文方法
モデル
コード 説明
5081FG 高温酸素アナライザ：高温 (1022 ～ 2912 °F [550 ～ 1600 °C])、HART® スマート
センシングプローブタイプ
コード 説明
1 20 インチ(508 mm) プローブ、¼ インチ(6.4 mm) チューブ継手
2 26 インチ(660 mm) プローブ、¼ インチ(6.4 mm) チューブ継手
3 38 インチ(965 mm) プローブ、¼ インチ(6.4 mm) チューブ継手
2023年 3月
Rosemount 5081FG 3
プローブ外部チューブ材質 - 最大動作温度
コード 説明
1 アルミナ - 2912 °F (1600 °C) 最大 - 1¼ NPT 取り付け
2 インコネル合金 - 1832 °F (1000 °C) 最大 - 1¼ NPT 取り付け
取り付けアダプタ (スタック側)
コード 説明
0 アダプタプレート不要; 1¼ NPT を使用
1 新規フランジ式設置: 正方形溶接プレートとスタッド
2 Westinghouse モデル 450 取り付け
3 他社製取り付け
取り付けアダプタ (プローブ側)
コード 説明
0 アダプタプレートなし
1 ANSI 2 インチ (50.8 mm) フランジから 1¼ NPT アダプタ
2 DIN から 1¼ NPT アダプタ
3 JIS から 1¼ NPT アダプタ
4 Model 450 から 1¼ NPT アダプタ
5 他社製取り付けフランジ
電子機器とハウジング - Type 4X (IP65)
コード 説明
1 5081-G-HT-73 - ATEX
2 5081-G-HT-69 – CSA
3 5081-G-HT-67 - FM
ハウジング取り付け
コード 説明
00 表面または壁面取り付け
01 ½ ～ 2 インチパイプ取り付け
2023年 3月
4 Emerson.com/Rosemount
通信 (HART® 標準)
コード 説明
0 リモート制御なし
1 赤外線リモート制御 (カバー越しの LCD ディスプレイ)
校正アクセサリ
コード 説明
0 ハードウェアなし
1 校正/基準流量計および基準圧力レギュレータ
特殊装甲長
コード 説明
00 ケーブルなし
11 20 フィート(6 m)
12 40 フィート(12 m)
13 60 フィート(18 m)
14 80 フィート(24 m)
15 100 フィート(30 m)
16 150 フィート(45 m)
17 200 フィート(61 m)
18 300 フィート(91 m)
19 400 フィート(122 m)
20 500 フィート(152 m)
仕様
一般仕様
正味 O2 範囲 0 ～ 25 パーセント
システム精度 読取り値の ±1.5 パーセントまたは O2 の 0.05 パーセント、いずれか大きい方
排ガス中のシステ
ム速度応答 初期応答: 3 秒未満
T90 応答: 10 秒未満
配送重量 10 lb.(4.5 kg)
2023年 3月